
R O M Â N I A 
JUDEłUL CONSTANłA                                                                   
COMUNA POARTA ALBĂ 

- Consiliul local – 
 
 

HOTĂRÂRE NR.  67 

Privind aprobare întocmire P.U.Z. pentru zona “D”, zona “E”şi A 811/1 
 

Consiliul local al comunei Poarta Albă, întrunit în şedinţa extraordinară din data de 
10.07.2013; 

Având în vedere expunerea de motive prezentată de domnul Viceprimar Farcaş Daniel-
Ionuţ, raportul compartimentului de specialitate, avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului 
Local nr. 1,2 şi 3, precum şi avizul de legalitate al secretarului comunei; 

În conformitate cu prevederile art.47 din Legea 350/2001 care reglementează urbanismul şi 
amenajarea teritoriului, modificată prin OUG nr.7/2011, prevederile art.2 din HG nr. 525/1996 
pentru aprobarea Regulamentului General Urbanistic, prevederile art.67 din Legea nr. 50/1991 
privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, modificată prin OUG nr. 122/2004;  

În baza art.36 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările Ulterioare;  

În temeiul art.45, alin.1 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

 
   H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 Art.1. Se aprobă întocmirea de documentaţii P.U.Z în A811/1, A811/2/2, A811/3- 

lot 1 şi Np.806/2; 
 Art.2. Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre Instituţiei Prefectului – 

Judeţul Constanţa, Viceprimarului comunei Poarta Albă, Compartimentului Urbanism, autorităţilor 
şi persoanelor interesate în vederea aducerii la îndeplinire şi o va face publică prin afişare:  

 Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi pentru, 0 voturi împotrivă, 2 
abţineri din totalul de 12 voturi exprimate. 

POARTA ALBĂ/10.07.2013  
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
CONSILIER,  
 
GIGEA MILICĂ  

CONTRASEMNEAZĂ,  
SECRETAR,  

 
CUMPĂNAŞU CAMELIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


